



## การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 4 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

### บทสรุปผู้บริหาร

ในไตรมาส 4 ของปี 2565 โรงงานใหม่ขนาดพื้นที่ 5,160 ตารางเมตร ยังไม่แล้วเสร็จตามกำหนดเวลา เนื่องจากสถานการณ์ฝนตกมากผิดปกติในปีที่แล้วและการเปลี่ยนแปลงงานก่อสร้างเกี่ยวกับงานฐานรากและระบบงานไฟฟ้า การรับมือกับเครื่องจักรหลักจึงจำเป็นต้องขยายเวลาออกไป ประกอบกับมีการชลดตัวของคำสั่งซื้อจากลูกค้าหลัก ๆ อย่างมีนัยสำคัญ บริษัทจึงปรับแผนการขยายกำลังการผลิตออกไปอย่างน้อย 1 ไตรมาสเพื่อรอดูสถานการณ์ต่าง ๆ ให้ชัดเจนยิ่งขึ้น ซึ่งหมายรวมถึงการว่าจ้างพนักงานใหม่เพิ่มเพื่อรองรับการขยายกำลังการผลิต การหยุดการลงทุนอื่นที่ไม่เกี่ยวข้องโดยตรงกับการขยายกำลังการผลิตเพื่อรักษาสภาพคล่องของบริษัทไว้ ขณะเดียวกัน บริษัทได้เร่งการหาลูกค้ารายใหม่ ๆ ในอุตสาหกรรมอื่น ๆ ที่ไม่ใช่อุตสาหกรรมของกลุ่มลูกค้าหลักในปัจจุบันเพื่อลดความเสี่ยงในการพึ่งพิงเพียงอุตสาหกรรมใดเพียงอุตสาหกรรมเดียว

บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการในไตรมาสนี้ 103 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสที่แล้ว 44 ล้านบาท หรือร้อยละ 30 มีกำไรสุทธิ 15.6 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสที่แล้ว 14 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 47

### การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของบริษัท

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับ 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

งบกำไรขาดทุน(ล้านบาท)	Q4/2565	Q3/2565	Q4/2564	การเปลี่ยนแปลง (QoQ)		การเปลี่ยนแปลง (YoY)	
				ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	103.4	148.0	143.5	(44.6)	(30.1)	(40.1)	(27.9)
กำไรขั้นต้น	32.5	51.9	47.1	(19.4)	(37.4)	(14.6)	(31.0)
รวมรายได้อื่น	5.6	5.6	5.0	0.0	0.0	0.6	11.0
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	4.2	4.1	4.0	0.1	2.4	0.2	5.6
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	13.5	15.4	14.6	(1.9)	(12.3)	(1.1)	(7.3)
ต้นทุนทางการเงิน	1.2	1.2	1.4	0.0	0.0	(0.2)	(16.0)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	19.1	36.8	32.1	(17.7)	(48.1)	(13.0)	(40.5)
ค่าใช้จ่าย ภาษีเงินได้	3.5	7.1	6.2	(3.6)	(50.7)	(2.7)	(43.6)
กำไรสุทธิ	15.6	29.7	25.9	(14.1)	(47.5)	(10.3)	(39.8)



ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับไตรมาส 4/2565 เทียบกับ ไตรมาส 3/2565 มีกำไรสำหรับงวดลดลง 14.1 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 47.5 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้.-

- รายได้จากการขายสินค้าและบริการลดลง 44.6 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 30.1 เนื่องจากยอดขายสั่งซื้อจากลูกค้าหลักลดลงในไตรมาส 4/2565
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 1.9 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.3 ส่วนใหญ่เกิดจากในไตรมาส 3 บันทึกขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สินประเภทอาคารและส่วนปรับปรุงที่ดิน 2.1 ล้านบาท เพื่อก่อสร้างโรงงานใหม่

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับไตรมาส 4/2565 เทียบกับไตรมาส 4/2564 มีกำไรสำหรับงวดลดลง 10.3 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 39.8 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้.-

- รายได้จากการขายสินค้าและบริการลดลง 40.1 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 27.9 เนื่องจากยอดขายสั่งซื้อจากลูกค้าหลักลดลงในไตรมาส 4/2565
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 1.1 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 7.3 ส่วนใหญ่เกิดจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่จ่ายลดลง

**ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับ 12 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565**

งบกำไรขาดทุน(ล้านบาท)	Year-2565	Year-2564	การเปลี่ยนแปลง (YoY)	
			ล้านบาท	%
รายได้จากการขายและบริการ	541.6	561.3	(19.7)	(3.5)
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>189.8</b>	<b>213.1</b>	<b>(23.3)</b>	<b>(10.9)</b>
รวมรายได้อื่น	21.0	18.2	2.8	15.3
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	16.5	15.9	0.6	3.7
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	56.8	55.3	1.5	2.7
ต้นทุนทางการเงิน	5.2	6.3	(1.1)	(17.5)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>132.3</b>	<b>153.8</b>	<b>(21.5)</b>	<b>(14.0)</b>
ค่าใช้จ่าย ภาษีเงินได้	22.7	30.0	(7.3)	(24.4)
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>109.6</b>	<b>123.8</b>	<b>(14.2)</b>	<b>(11.4)</b>



ผลการดำเนินงานตามงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 เทียบกับปีก่อน มีกำไรสุทธิลดลง 14.2 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 11.4 โดยมีสาเหตุหลักดังนี้.-

- รายได้จากการขายสินค้าและบริการ เท่ากับ 541.6 ล้านบาท ลดลง 19.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.5 ส่วนใหญ่เกิดจากยอดสั่งซื้อจากลูกค้าหลักลดลงในไตรมาส 4/2565
- กำไรขั้นต้น เท่ากับ 189.8 ล้านบาท ลดลง 23.3 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10.9 เนื่องจากยอดขายที่ลดลงตามยอดสั่งซื้อจากลูกค้าหลักลดลงในไตรมาส 4/2565 และการเพิ่มขึ้นขององค์ประกอบของต้นทุนขายในปี 2565 ที่เกิดจากหลาย ๆ สาเหตุ ได้แก่
  - 1) ราคาซื้อกระดาษที่เป็นวัตถุดิบหลักเพิ่มขึ้น และต้นทุนแปลงสภาพปรับตัวสูงขึ้น
  - 2) การว่าจ้างให้บุคคลภายนอกผลิตบางขั้นตอนของการผลิต เพื่อรองรับคำสั่งซื้อในช่วงที่มากเกินกำลังการผลิตที่ใช้เต็มแล้ว
  - 3) การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานเนื่องจากการโอนเงินเดือนและผลประโยชน์อื่นของผู้บริหาร 2 ท่านที่ดูแลงานการผลิตโดยตรงไปรวมเป็นต้นทุนของการผลิต โดยนำหลักเกณฑ์นี้มาใช้ตั้งแต่ไตรมาส 3/2564 เป็นต้นมา
- รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 2.8 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.3 ส่วนใหญ่เกิดจากรายได้จากการขายเศษวัสดุจากการผลิตซึ่งเพิ่มตามปริมาณและราคาขายในช่วงไตรมาส 1 ถึงไตรมาส 3 และรายได้ดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุนของสภาพคล่องที่เหลือของเงินที่ได้จากการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุนในช่วงไตรมาส 3 ถึงไตรมาส 4
- ค่าใช้จ่ายในการบริหาร เท่ากับ 56.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.7 โดยหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายประชาสัมพันธ์ในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ จำนวน 1.3 ล้านบาท และขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สินประเภทอาคารและส่วนปรับปรุงที่ดิน 2.1 ล้านบาท เพื่อก่อสร้างโรงงานใหม่ หักกับการลดลงของค่าใช้จ่ายพนักงานเนื่องจากการโอนเงินเดือนและผลประโยชน์อื่นของผู้บริหาร 2 ท่านที่ดูแลงานการผลิตโดยตรงไปรวมเป็นต้นทุนของการผลิต โดยนำหลักเกณฑ์นี้มาใช้ตั้งแต่ไตรมาส 3/2564 เป็นต้นมา
- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ลดลง 7.3 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 24.4 เนื่องจากกำไรก่อนภาษีเงินได้ลดลง และการรับรู้ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องโดยตรงในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ซึ่งถูกนำไปหักกับส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญในงบแสดงฐานะการเงิน มาเป็นค่าใช้จ่ายทางภาษีในการคำนวณภาษีนิติบุคคล



## รายงานแสดงฐานะการเงินของบริษัท

ฐานะการเงินรวม (ล้านบาท)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	การเปลี่ยนแปลง	
	2565	2564	ล้านบาท	%
สินทรัพย์หมุนเวียนรวม	506.1	188.7	317.4	168.2
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	337.6	299.7	37.9	12.6
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>843.7</b>	<b>488.4</b>	<b>355.3</b>	<b>72.7</b>
หนี้สินหมุนเวียนรวม	81.9	104.0	(22.1)	(21.3)
หนี้สินไม่หมุนเวียนรวม	123.3	138.8	(15.5)	(11.2)
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>205.1</b>	<b>242.8</b>	<b>(37.7)</b>	<b>(15.5)</b>
ทุน	100.0	74.6	25.4	34.0
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	417.7	-	417.7	
กำไรสะสม	120.9	171.0	(50.1)	(29.3)
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม</b>	<b>638.6</b>	<b>245.6</b>	<b>393.0</b>	<b>160.0</b>

**สินทรัพย์**

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัท มีสินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้น 355.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 72.7 จากสิ้นปี 2564 เนื่องจากสินทรัพย์หมุนเวียน เพิ่มขึ้น 317.4 ล้านบาท หรือร้อยละ 168.2 ส่วนใหญ่เกิดจาก

- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น 326.7 ล้านบาท จากเงินลงทุนของสภาพคล่องที่เหลือของเงินที่ได้จากการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุน
- เงินสดและเงินฝากธนาคารลดลง 2.9 ล้านบาท
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นลดลง 6.7 ล้านบาท ส่วนใหญ่เป็นรายการลูกหนี้การค้าลดลง 36.2 ล้านบาท หักกับการเพิ่มขึ้นของเงินมัดจำเครื่องจักรที่สั่งซื้อตามแผนขยายกำลังการผลิต 30.6 ล้านบาท

**หนี้สิน**

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัท มีหนี้สินรวมลดลง 37.7 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 15.5 จากสิ้นปี 2564 ส่วนใหญ่เกิดจากหนี้สินหมุนเวียน ลดลง 22.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 21.3 เนื่องจาก เจ้าหนี้การค้าลดลง 8.5 ล้านบาท ภาษีเงินได้ค้างจ่ายลดลง 10.9 ล้านบาท การจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมและหนี้สินตามสัญญาเช่าตามงวดเมื่อครบกำหนด 2.8 ล้านบาท



### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัท มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวมเพิ่มขึ้น 393 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 160 จากการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุนในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ จำนวน 25.4 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท รวม 25.4 ล้านบาท และรับส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญสุทธิ 417.7 ล้านบาท ผลประกอบการของปี 2565 จำนวน 109.8 ล้านบาท และการจ่ายเงินปันผล 160 ล้านบาท

### อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	ณ 31 ธันวาคม (YoY)	
	ปี 2565	ปี 2564
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	35.0	38.0
อัตราส่วนกำไรสุทธิ (ร้อยละ)	19.5	21.4
กำไรต่อหุ้น (บาท) *	1.2	5.3
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ร้อยละ)	16.5	26.6
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนผู้ถือหุ้น (ร้อยละ) **	24.8	64.1
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	6.2	1.8
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.3	1.0
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	6.4	3.3

\* จำนวนหุ้นถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 คือ 89,004,932 หุ้น และ 23,597,260 หุ้น ตามลำดับ

\*\* คำนวณโดยการหารกำไรย้อนกลับของระยะเวลา 1 ปี ด้วยค่าเฉลี่ยของส่วนของผู้ถือหุ้น

**สภาพคล่องและความเพียงพอของเงินทุน**

งบกระแสเงินสด (ล้านบาท)	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	ณ วันที่ 31 ธันวาคม	การเปลี่ยนแปลง	
	2565	2564	ล้านบาท	%
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	154.9	126.0	28.9	22.9
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(416.1)	(23.3)	(392.8)	1,685.8
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมจัดหาเงิน	258.3	(95.1)	353.4	(371.6)
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(2.9)</b>	<b>7.6</b>	<b>(10.5)</b>	<b>(138.1)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ต้นงวด	21.8	14.2	7.6	53.4
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ ปลายงวด	<b>18.9</b>	<b>21.8</b>	<b>(2.9)</b>	<b>(13.3)</b>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัท มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิคงเหลือ จำนวน 18.9 ล้านบาท โดยมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน 154.9 ล้านบาท กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการลงทุนจำนวน 416.1 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการนำเงินไปลงทุนจำนวน 326.3 ล้านบาท ลงทุนเพื่อบริหารสภาพคล่องส่วนเกิน ค่าก่อสร้างโรงงานใหม่ และซื้อเครื่องจักรใหม่ 91.3 ล้านบาท รวมทั้งกระแสเงินสดสุทธิได้มาในกิจกรรมจัดหาเงิน จำนวน 258.3 ล้านบาท ส่วนใหญ่เกิดจากการจำหน่ายหุ้นเพิ่มทุนในการเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ